
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 125 DEL 01/08/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
SOSTITUZIONE SERRATURA ELETTRICA SEDE ARPA DI GORIZIA – DITTA SOLUZIONE SICUREZZA 

DI FLAVIO COMUZZO DI GORIZIA – CIG: ZB5374049E 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 15 

dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 (legge regionale multisettoriale 
2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 66 
dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, del Piano 
dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 2022-2024 dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Giunta Regionale 
con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 Febbraio 2021; 
- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021 
- il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione dei 

budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 

PREMESSO che, a seguito di bloccaggio del maniglione antipanico della porta di accesso alla sede 
dell’Agenzia di Gorizia, si è reso necessario richiedere urgente intervento per il ripristino della funzionalità 
alla ditta Soluzione Sicurezza di Flavio Comuzzo con sede in Gorizia; 
 
ATTESO che, l’operatore economico ha prontamente eseguito l’intervento necessario, procedendo alla 
sostituzione della serratura elettrica ed alla sistemazione dello stipite in alluminio della porta oggetto di 
manutenzione; 
 

VISTO il consuntivo prodotto dalla ditta Soluzione Sicurezza di Flavio Comuzzo dal quale si rileva un 
costo per il lavoro regolarmente eseguito pari a €480,00.= oltre IVA 22%; 
 
RICHIAMATO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro…”; 
 

RICHIAMATA altresì la Richiesta di Approvvigionamento n.442 del 15/06/2022; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto a fronte dell’intervento 
descritto in premessa, così come esplicitato in narrativa, alla ditta Soluzione Sicurezza di Flavio Comuzzo - 
Via Morelli, 27/A - Gorizia- Cod. Fiscale CMZFLV68L20E098D - Partita IVA 00508940319, per l’importo 
complessivo quantificato in € 480,00.= oltre IVA 22%; 
 
VERIFICATO il D.U.R.C. dell’operatore economico 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di prendere atto dell’intervento effettuato in urgenza per il ripristino del maniglione antipanico 
della porta della sede dell’Agenzia di Gorizia e procedere alla liquidazione a favore della ditta 



Soluzione Sicurezza di Flavio Comuzzo - Via Morelli, 27/A – Gorizia - Cod. Fiscale 
CMZFLV68L20E098D - Partita IVA 00508940319 -, per un importo complessivo pari a € 480,00.= 
oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa al conto n.310.200.30.1 “Manutenzioni deducibili su fabbricati” del bilancio 
relativo al corrente esercizio. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 125 del 01/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 02/08/2022 08:45:11
IMPRONTA: 37D9947725C5031956EC9D370A33B0CA8C256C0413179A48590F01F345446D1A
          8C256C0413179A48590F01F345446D1A462DAE620D65C5084AB3A9D9F4F53BFB
          462DAE620D65C5084AB3A9D9F4F53BFB21B528863476AB11D93137EAD9B85D4B
          21B528863476AB11D93137EAD9B85D4BCC60FA40330800E994363B00483DDEAD


